
1  

Český svaz chovatelů, z. s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 

ÚVV-2/2023  L. Berná 16. 03. 2023 

 

Věc:
 

 

Zápis č. 2/2023 
z 34. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, 

konaného dne 16. března 2023 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 
 

 

Přítomni: 

• ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – místopředseda ÚVV 

ČSCH, Lubomír Kesner, Slavomír Brožek, MVDr. Martin Urban (opustil jednání v 15:30 hod.), Ing. 

Miroslav Kroft (6hlasů z 8).  

• ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

• ÚRoK ČSCH: Jiří Petružela – ÚRoK ČSCH 

• Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Kateřina Popelková, Ing. Zdena Dvořáková, Radek 

Hampl 

• Omluveni: Dagmar Kičurová – člen ÚVV ČSCH, Ing. Václav Krůta 

• Hosté: MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. – předseda ÚOK Králíci, Peter Žuffa (připojen online), 

Mgr., Bc. Andrea Kroftová (připojena online), Bc. Petr Herynek (připojen online), Roman 

Küffer–správce nemovitostí ČSCH (připojen online), Dana Caithamlová – zástupce EE, 

Josef Vilhelm – předseda ÚOK drůbeže, Pavel Žák – člen ÚKPMCH. 

 

PROGRAM: 

 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání  

3) Schválení zapisovatele  

4) Schválení ověřovatelů 

5) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6) Nemovitosti 

7) Upřesnění Řádu pro posuzovatele zvířat  

8) Směrnice pro veřejné zakázky 

9) Návrh změny Jednacího řádu ČSCH 

10) Návrh změny Volebního řádu ČSCH 

11) Protokol o hlasování per rollam č. 18 

12) Cestovné za rok 2022 – Mgr. Ondřej Matouš 

13) Celostátní kolo mladých chovatelů 

14) Milan Kotyza – informace Mgr. Ondřej Matouš 

15) Plnění rozpočtu 2022 informace 

16) Schválení podmínek pro vyhlášení veřejné zakázky na pořadatele CV Chovatel a CVMK na období let 2024-

2028 

17) Nabídky na opravu kanalizace – budova Maškova 3, Praha 8 – Kobylisy 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2  

18) CVMK a CV 2023 – výstavní podmínky, plakáty 

19) Doručená pošta 

a) Jmenování člena rady Plemenné knihy drůbeže 

b) Odstoupení od smlouvy s p. Pánkem – ÚOK kočky 

c) Odpověď p. JUDr. Michala Danišoviče na zahájené kárné řízení 

20) Různé 

21) Závěr 

 
Ad 1) ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:10 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Mgr. Ondřej 

Matouš, jednání dále řídil. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání ÚVV ČSCH č. 2/2023 z 34. zasedání 

ÚVV ČSCH. 

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

 

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 2/2023 byla pověřena Kateřina Popelková. 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 2/2023 z 34. zasedání ÚVV                               ČSCH zpracuje 

Kateřina Popelková, a to dle pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

Ověření zápisu ze zasedání provedou v závěru jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis   bude 

vyhotoven pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům. 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/4/1: Ověřovateli zápisu č. 2/2023 z 34. zasedání ÚVV ČSCH    budou přítomní členové 

ÚVV ČSCH. 

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 5) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení. 

 

USNESENÍ 

16/ÚVV 

20/6/9/3: 

Místopředseda ÚVV ČSCH zajistí do 31. 12. 2020 veškerou potřebnou stavební dokumentaci 

nutnou ke kolaudaci nemovitosti v Roudnici nad Labem. V ŘEŠENÍ. Řeší správce 

nemovitostí. 

USNESENÍ 

29/ÚVV 

22/5/15/1: 

USNESENÍ 29/ÚVV 22/5/15/1: ÚVV ČSCH schvaluje nájemní smlouvu o umístění 

výstavního fundusu Obl. org. ČSCH Brno v nemovitosti ve Střelicích, a to za poplatek za m2, 

který určí správce nemovitosti dle ceny v místě a čase obvyklé. Výpovědní lhůta – tři měsíce. 

Podpisem smlouvy zplnomocňuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a člena ÚVV 

ČSCH Slavomíra Brožka. V ŘEŠENÍ. Řeší správce nemovitostí. 

 



3  

USNESENÍ 

31/ÚVV 

22/7/8/1: 

ÚVV ČSCH ukládá ÚOK a ÚKPMCH předložení detailního rozpočtu na konkrétní projekty a 

odůvodnění účelnosti k výdajovým položkám rozpočtu 2023. Termín plnění do 31. 12. 2022. 

Změna termínu do 30. 3. 2023. 

USNESENÍ 

32/ÚVV 

22/8/10/1: 

ÚVV ČSH schvaluje prodej nemovitosti Větřní stavba č.p. 395, stavba občanské 

vybavenosti (klubovna – zázemí cvičiště pro psy) LV1193, na pozemku č. 492 LV 60000 

za cenu 500 000 Kč vč. zápisu do K.Ú. a zajištění potřebných právních úkonů 

Městskému úřadu Větřní. V ŘEŠENÍ.  

 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/5/1: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu Mgr. Ondřeje Matouše zajištěním nového 

znaleckého posudku k víše uvedené nemovitosti z důvodu možného střetu zájmu původního odhadce – v současné 

době je zastupitelem Města Větřní. 

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/5/2: Ústřední výkonný výbor schvaluje pořádání samostatné EV v roce 2024 s omezením 

na odbornost králíků a morčat za podmínek snížení odvodu poplatku EE z 1 eura na 0,5 eura a snížení počtu dní 

ubytování zahraničních posuzovatelů ze 3 na 2 dny. Určuje kontaktní osoby v sekci králíků paní Danu Caithamlovou 

a v sekci morčat Mgr. Bc. Andreu Kroftovou. 

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 6) NEMOVITOSTI 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/6/1: ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí p. Romana Küffra vypracováním 

nabídky na rekonstrukci spodního podlaží a komerčního prostoru nemovitosti Lidická, Brno. Termín plnění: do 20. 

4. 2023. 

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 7)   UPŘESNĚNÍ ŘÁDU PRO POSUZOVATELE ZVÍŘAT 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/7/1: ÚVV ČSCH schvaluje upřesnění některých ustanovení Řádu pro posuzovatele 

zvířat ČSCH, závazné pro posuzovatele drůbeže. 

 

Hlasování: PRO – 0. PROTI – 3. ZDRŽEL SE – 3. 

 

Ad 8) SMĚRNICE PRO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje Směrnici ČSCH k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu a přílohu č. 1 Metodika pro hodnocení nabídek. Ukládá Sekretariátu ČSCH postupovat v souladu s touto 

směrnicí. 

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/8/2: ÚVV ČSCH schvaluje v souladu se Směrnicí ČSCH k zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu Komisi pro otevírání obálek ve složení: předseda komise: Radek Hampl, členové komise: Mgr. 

Ondřej Matouš a Lucie Berná. 

 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

 



4  

Ad 9) NÁVRH ZMĚNY JEDNACÍHO ŘÁDU ČSCH 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje návrh změny Jednacího řádu ČSCH a pověřuje Sekretariát 

ČSCH rozesláním Jednacího řádu k připomínkování na nižší organizační složky ČSCH. Termín ukončení 

připomínkového řízení do 15. 7. 2023. 

 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ad 10) NÁVRH ZMĚNY VOLEBNÍHO ŘÁDU ČSCH 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/10/1: ÚVV ČSCH schvaluje návrh změny Volebního řádu ČSCH a pověřuje Sekretariát 

ČSCH rozesláním Volebního řádu k připomínkování na nižší organizační složky ČSCH. Termín ukončení 

připomínkového řízení do 15. 7. 2023. 

 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ad 11) PROTOKOL O HLASOVÁNÍ PER ROLLAM č. 18 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje protokol Per Rollam č.18. 

 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ad 12) CESTOVNÉ ZA ROK 2022 – Mgr. ONDŘEJ MATOUŠ 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/12/1: ÚVV ČSCH schvaluje cestovné za rok 2022 – Mgr. Ondřeje Matouše. 

ÚVV ČSCH pověřuje Ing. M. Krofta k podpisu všech cestovních dokladů. 

 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ad 13) CELOSTÁTNÍ KOLO MLADÝCH CHOVATELŮ 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/13/1: ÚVV ČSCH schvaluje výběr pořadatele 55. ročníku Soutěže mladých 

chovatelů v Olomouci v termínu 2.-6. 8. 2023.  

 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 14) MILAN KOTYZA – INFORMACE Mgr. ONDŘEJ MATOUŠ 

 

Ad 15) PLNĚNÍ ROZPOČTU 2022 INFORMACE 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/15/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí. 

 

Ad 16) SCHVÁLENÍ PODMÍNEK PRO VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA POŘADATELE CV 

CHOVATEL A CVMK 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/16/1: ÚVV ČSCH schvaluje předloženou zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 

malého rozsahu a to: 

a) Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu CV Chovatel 2024-2028 

b) Zadávací dokumentace obsahující zadávací podmínky CV Chovatel 2024-2028 

c) Příloha č.1: Ostatní podmínky k CV Chovatel 2024-2028 

d) Příloha č.2: Obchodní podmínky k CV Chovatel 2024-2028 (ve formě Návrhu nájemní smlouvy). 



5  

Schvaluje pověřence k administraci veřejné zakázky CV Chovatel 2024-2028 a to: Radka Hampla. 

 

Hlasování: PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Ad 17) NABÍDKY NA OPRAVU KANALIZACE – BUDOVA MAŠKOVA 3, PRAHA 8-KOBYLISY 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/17/1: ÚVV ČSCH schvaluje cenovou nabídku firmy Frydl servis s.r.o. na opravu 

havarijního stavu kanalizace na budově Maškova 3, Praha 8 – Kobylisy za cenu 299 658,65 Kč bez DPH. ÚVV 

ČSCH pověřuje podepsáním smlouvy o dílo předsedu Mgr. Ondřeje Matouše a člena ÚVV ČSCH Slavomíra 

Brožka. 

 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 18) CVMK A CV 2023 – VÝSTAVNÍ PODMÍNKY, PLAKÁTY  

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/18/1: ÚVV ČSCH pověřuje Sekretariát rozesláním návrhu výstavních podmínek 2023 

k CV Chovatel a CVMKD předsedům ÚOK a členům ÚVV ČSCH. Návrhy připomínek doručit do 15. 4. 2023 na 

Sekretariát ÚVV ČSCH. 

 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 19) DORUČENÁ POŠTA 

- Jmenování člena rady Plemenné knihy drůbeže 

 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/19/1a): ÚVV ČSCH schvaluje jmenování člena rady Plemenné knihy drůbeže Ing. 

Zdeňka Drába. 

 

Hlasování: PRO – 2. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 3. 

 

- Odstoupení od smlouvy s p. Pánkem – ÚOK kočky 
 

USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/19/1b): Na základě informací od předsedy ÚOK chovatelů koček MVDr. Martina 

Urbana proběhne revize smlouvy s dodavatelem PK koček o jejímž výsledku nás bude předseda ÚOK CHK 

informovat o výsledku na dalším jednání ÚVV ČSCH. 

 

- Odpověď p. JUDr. Michala Danišoviče na zahájené kárné řízení 

 
USNESENÍ 34/ÚVV 23/2/19/1c): Promlčecí doba ke stíhání kárného provinění JUDr. Michala Danišoviče, bytem 

Zahájí 16, 277 37 Chorušice, které bylo popsáno v Usnesení kárného orgánu ČSCH, z.s. o zahájení kárného řízení 

ze dne 9. 2. 2023 a jeho přílohách, před zahájením kárného řízení neuběhla. Kárné provinění není promlčeno. 
 

Hlasování: PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. 

 

Další jednání ÚVV ČSCH se bude konat 27. 4. 2023 

 

 

Jednání ukončil předseda ÚVV ČSCH Mgr. Ondřej Matouš v 17.24 hod.  

 

 

 

 

 

 



6  

 
                    ______________________________                                                           _______________________________ 

Ing. Radek Novotný Mgr. Ondřej Matouš, v. r.        

místopředseda ÚVV ČSCH  předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

▪ Zapsala: Kateřina Popelková 

▪ Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 16. 3. 2023 

▪ Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise 

Chovatel. 

 

 

 

 

 



7  

 


